Ofício n. 2871/GAB/SES/2023

Campo Grande/MS, 29 de Maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
NÉLIO STÁBILE
Desembargador - Coordenador do Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul
Tribunal regional Federal da 3ª Região
CAMPO GRANDE-MS

 karensElaborado por:

Encaminhado ao(s) email(s): comite.saude@tjms.jus.br
Av. do Poeta - Parque dos Poderes , S/N, Jardim Veraneio, Bloco 7 - CEP 79031902 - Campo Grande/MS - Email: gabinete.ses@saude.ms.gov.br

Este ofício possui anexo(s)

Senhor Desembargador,

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao Ofício n. 50/2023, de 12 de maio
de 2023, encaminhado à Fundação de Serviços de Saúde (FUNSAU), o qual solicita a
designação da médica Dra. Alexandra Galvão Ferreira, para completar o quadro de
profissionais para atendimento de demandas relacionadas a judicialização da Saúde Pública,
informamos que:

Encaminhamos o Ofício n. 1368/GAB/FUNSAU/2023, o qual informa a impossibilidade
no atendimento ao solicitado, visto que a médica em questão é imprescindível para a
Instituição.

Colocamo-nos a disposição para mais informações se necessário.

Ofício de lavra da Assessoria de Apoio Operacional ao Gabinete, redigido pela
servidora Karen Tyene Schipiura, telefone 67 3318 1785, e-mail apoiogab@saude.ms.gov.br,
 aprovado pela Chefe de Gabinete Sra. Edelma Lene Peixoto Tiburcio.

Atenciosamente,

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

Assinado Digitalmente

		2023-05-29T16:24:09-0400
	SGI
	Assinado digitalmente SGI